ДОГОВОР   ПОДРЯДА  №
        г. о. Тольятти                                                                                             «___»_______ 201   г.

         Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН-СТРОЙ», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице  Генерального директора Новикова Максима Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________,
__________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства: ____________________________  _________________________________________________________________________________________ в соответствии со  сметой (Приложение №1 к настоящему договору) на объекте Заказчика  по  адресу: ___________________________________________________________________________
1.2 Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную Подрядчиком работу.
1.3 Подрядчик обязуется выполнить работы согласно строительным нормам и правилам,
 государственным стандартам, технической документации, определяющей объем, содержание работ и предъявляемые к ним требования, и иным необходимым правилам (далее по тексту – СНиП, ГОСТ) и предоставить Заказчику их результаты в объеме, с качеством и в сроки, указанные в настоящем договоре.
2. Обязанности сторон.
2.1 Обязанности Подрядчика:
2.1.1 Обеспечить:
-готовность выполняемых им работ в сроки, предусмотренные договором, а также создание условий для производства последующих работ;
-качество выполнения всех работ в соответствии с технической  документацией, действующими нормами и техническими условиями;
-своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта;
2.1.2 При полном завершении работ в трехдневный срок известить об этом Заказчика.
2.1.3 Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.
2.2 Обязанности Заказчика:
2.2.1 Предоставить  Подрядчику  помещения для хранения инструментов и оборудования.
2.2.2 Обеспечить строительную готовность объекта, конструкций и отдельных видов работ.
2.2.3 Произвести приемку и оплату работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном в разделе 4 настоящего договора.
2.2.4 Обеспечить поставку материалов для выполнения работ.
2.2.5 Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.
2.3 Права  Заказчика: осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ.
2.4. Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков в случае выявления ненадлежащего выполнения работы и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора либо поручить исправление работ другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещение убытков.
3. Сроки выполнения работ

3.1 Подрядчик обязуется приступить к выполнению работ в течение  3-х  дней с момента подписания настоящего договора.
3.2 Подрядчик обязуется выполнить работы в течение _______________ дней с момента начала работ с правом досрочного выполнения

Подрядчик:____________________                                           Заказчик:____________________
4. Стоимость работ и порядок расчетов.

4.1 Стоимость подлежащих выполнению работ определяется договорной ценой, определенной в смете (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и составляет
___________________________________________________________________________
  4.2. Заказчик  производит оплату в сумме  __________________ рублей в течение 3-х дней после выполнения работ в объеме 50 % от сметной стоимости.
4.3 Окончательный расчет производится в течение пяти банковских дней после выполнения всех работ и подписания акта приемки-сдачи.
4.4 В случае изменения  характера и объемов отдельных видов работ,  ПОДРЯДЧИК и ЗАКАЗЧИК на основании дополнительных соглашений при взаимной договоренности вправе изменить сметную стоимость и сроки производства работ
5. Порядок сдачи и приемки выполненных работ

5.1 Приемка выполненных работ осуществляется сторонами в порядке и сроках, установленных договором, с предварительной проверкой качества и объема выполненных работ в присутствии  Подрядчика и Заказчика.
5.2 Подрядчик предъявляет, а Заказчик принимает выполненные объемы работ на основании Акта о приемке выполненных работ, подписываемых сторонами.
5.3 Заказчик обязан провести приемку выполненных работ в течение 5-ти календарных дней с момента предъявления акта.
5.4. В случае возникновения между Сторонами спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин, по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы за экспертизу несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком настоящего договора или причиной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначение экспертизы, а если она назначена по соглашению обеих сторон, обеими Сторонами поровну.
6. Гарантии

6.1 Подрядчик предоставляет гарантию на все выполненные работы сроком на 24 месяца, а гарантию качества на используемые материалы и оборудование на срок, установленный изготовителем материалов и оборудования. Гарантийный срок начинается с момента подписания акта о приемке выполненных работ.
6.2 В течение гарантийного срока Подрядчик гарантирует качество выполненных работ и пригодность используемых материалов, оборудования для использования по назначению и его соответствие требованиям, установленным действующим законодательством, государственными стандартами и иными правилами, включая техническое описание производителя.
6.3 В течение гарантийного срока Подрядчик обязуется самостоятельно за свой счет произвести в разумный срок устранение недостатков выполненных работ, обнаруженных после принятия работ.
Наличие дефектов, выявленных в течение гарантийного срока, устанавливается двусторонним актом Заказчика и Подрядчика. Для участия в составлении акта и определения сроков устранения дефектов Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 3-х дней со дня получения письменного извещения Заказчика.

7. Ответственность сторон

7.1 За невыполнение, или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
«Подрядчик» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2 За неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств по договору, им уплачивается пени. Пени начисляются в размере 0,03 % от суммы невыполненных работ за каждый день просрочки.

Подрядчик:____________________                                           Заказчик:____________________

7.3 За неисполнение или ненадлежащее исполнение Заказчиком своих обязательств, предусмотренных договором, им уплачивается пени. Пени начисляются в размере 0,03 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
7.4 Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
7.5 Форс-мажор – Подрядчик не несет ответственности перед другой стороной за задержку, недопоставку или невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или физическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, пожары и другие стихийные бедствия.

8. Срок действия договора и порядок разрешения споров

8.1 Настоящий Договор действует с момента его подписания и до полного выполнения сторонами своих обязательств.
8.2 Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
8.3 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в  суде  в установленном законодательством порядке.
Приложения к договору:
Приложение №1 Смета

                              Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:
Подрядчик:                                                	Заказчик:
 (
ООО «РЕГИОН-СТРОЙ»
445004 ,РФ, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Калмыцкая  д.34,кв.95
ИНН/КПП 6324053437/632401001
ОГРН 1146324007796
Р/счет 40702810054400060769
Самарское отделение №6991 Поволжский
 Банк ПАО «Сбербанк России» г. Самара
К/с 30101810200000000607
БИК 043601607
т. (8482) 762707
Генеральный директор
_______________Новиков М.Ю.
«____»____________201

г.
)

Приложение №1 к Договору Подряда №_______     от "______"________  201___ г.

	Смета

	№пп
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоим.

	Итого:

	 ₽

	Подрядчик:

____________________Новиков М.Ю.
	Заказчик:

______________________